
ATA DE REALIZACA0 DE PREGAO PRESENCIAL n° 17.04.01/2017

As 09:18 (nove horas e dezoito minutos) do dia 03 (tres) de maio do ano de dois mil e dezessete (03/05/2017),  na

%a::o8ecr::::as°£:n?e::js:aEq::pTa:eAt;ofo::i:#%:'„::¥n:::;::'::r::i::°a3tlg'iga%opr:gR°Ee;rE'N%[Ai°i:
17.04.01/2017,  do tipo menor preap por late,  que tern por objeto AQulsICAO  DE  MATERIAL ODONTOL6GICO,

g:E:D,!C:ESAH:ieA:i|:eA#:T!ci:D::?s#o|#i::iRP:£::,:gi:;:E#"?T:o:::E!#:A;T:Fa:b:Fj:g:p:ra:Fg:D:o:#S::::::cd:a:
LTDA  atraves   de   seu   procurador,   a   Sr.   Juervir  de  Albuquerque  Correia  e   02.   JBM   DISTRIBUIDORA   DE
MATERIAL  HOSPITALAR  LTDA atraves  de  seu  representante,  o  Sr.  Jose  Mardilson  Bezerra  de  Moraes,  onde
todas atenderam  os  requisites  necessarios sendo consideradas  CREDENCIADAS.   Em  seguida,  procedeu-se,  a
abertura dos envelopes de pregos das empresas credenciadas.  0  PREGOEIRO esclareceu que o procedimento
seria realizado levando-se em consideracao a menor preco por lote. As propostas das empresas foram analisadas

~#uD¥cnd::s¥gd§socff:#Ld;Xiitda:ra::L:§'::ae::C;°s:e::d::e:sa#o:£f;:as:So+F;;::r::DeisRFsii6i5Si£#£5°i3SeMSTsa5n:!hp°£e:!Z£S?i
cento e quarenta e tres reais e quarenta e cinco centavos), negociado diretamente com a licitante, de acordo com
o  art.  4°,   inc.  Xvll,  da  Lei  10.520/02,  a  empresa  diz  entregar  os  produtos  licitados  no  lote  pelo  valor  de  R$
65.000,00   (Sessenta   e   cinco   nil   reais).   Passou-se.   entao.   a   abertura   do   envelope   de   habilitacao.   A

E°ACBu,I,eTnAaD#.°per::sveag:jTd:°g::arm:d:3eT:°oT2,°ae::3:::ajdE[S:RE#b,SeAndc°6#:t:'Raoii}t£SaMC°EnDS,j8%rsd:
ODONTOLbGICOS l:TD^, apresentou o valor de R$ 28.287,85 rvinte e oito mil duzentos e oitenta e sete reais e
o/.fen fa  e  a/.nco  cenfawos/,   negociado  diretamente  com  a  licitante,  de  acordo  com  o  art.  4°,   inc.  Xvll,  da  Lei
10.520/02,  a  empresa  diz  entregar  os  produtos  licitados  no  late  pelo  valor  de  R$  28.000,00  (Vlnte  e  oito  nil

=,Sj:kf&°EmD:cVAst%8n+:r,8F:n±eoa:T3rsesfaEErcndg_:e53B,k+T6E6aF:°osse:#dA°,°Paaprrae:e:%:Eo°3v,afo:md:re;:
28.442,95  (Vinte  e  oito  mil  quatrocentos  e  quarenta  e  dois  reais  e  noventa  e  cinco  centavos),  negocHado
diretamente  com  a  licitante,  de  acordo  com  o  art.  4°,   inc.  Xvll,  da  Lei  10.520/02,  a  empresa  diz  entregar  os

::ocdountt::_::jfaHdAog,::T,£beATeborov:::rg::n:oS::£o:,oLooT[nt£,e:i:omTrj:=aLs,,sTC£]EOEg;toAa:t8nLo.rmDeEnt;foeDmup+eo=
MEDICOS  E ODONTOL6GICOS  LTDA,  apresentou  o valor de fi$ 9.553, 70 /rvove mi./ qui.nAenfos e c/.nquenfa e
ffes rea/.s e sefenla cenlavosJ,  negociado diretamente com  a  licitante,  de acordo  com  o art.  4°,  inc.  Xvll,  da  Lei
10.520/02, a empresa diz entregar os produtos licitados no lote pelo valor de R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos

_;[Sj:k[&oEE:cvAst%8n+:r,3F;nEeoafrm3rsesfa:Bj8n5g.:e53%,kLT6E€6T%Se::jBLopaaprrae:e:%:Eoo5v,aFo:md:re£:
7.322, 57  /Sets in/./ frezenfos e vt.nte e doi.s real.s e ci.nquenfa e urn cen!avoJ,  negociado diretamente com a licitante,
de acordo com o art. 4°,  inc. Xvll, da Lei  10.520/02, a empresa diz entregar os produtos licitados no lote pelo valor

g:raRS;7[%°T°E°36(,S:t:mmpj:e:aaj:i;SfrM°E#it°Aa3t6#r::ntpeRao:#r6Sa#::t3ass:HOADBdLrd:%E%GF:°6§e!#dA:
apreseritou  o  valor  de  R$  4.339,96  (Quatro  mil  trezentos  e  trinta  e  nove  reais  e  noventa  e  seis  centavos),
negociado diretamente com a licitante, de acordo com o art. 40,  inc. Xvll, da Lei  10.520/02, a empresa diz entregar
os produtos licitados no lote pelo valor de R$ 4.300,00 (Quatro nil e trezentos reais). Como visto anteriormente

;ReomDPLeTS6senM:Bi:-6:=A8bLbTNATDOAL6Pd£8Soe8uLnTdBA?a::r:seLn?oTUEo°L'a,:redmepr;;a7B'7S5T5#B::Am;°cg;toD:
c/.nqdenfa e a/.nco rea/'s e oi.fenfa e oi.to centavos), negociado diretamente com a licitante, de acordo com o art. 4°,
inc. Xvll,  da  Lei  10.520/02,  a empresa diz entregar os produtos licitados no lote pelo valor de R$ 9.000,00 (Nove
mil  I.eais).  Coma  visto  anteriormente  a  empresa  encontra-se  HABILITADA.  Prosseguindo  para  o  LOTE  08,  a
empresa  DISTRIMEDICA COM.  DE PRODUTOS IUIEDICOS E ODONTOL6GICOS LTDA,  apresentou  o valor de
R$  35.938.55  ITrinta  e  cinco  mil  novecentos  e  trinta  e  oito  reais  e  cinquenta  e  cinco  centavos),  riegoc;i`ado
diretamente  com  a  licitante.  de  acordo  com  o  art.  4°,  inc.  Xvll,  da  Lei  10.520/02,  a  empresa  diz  entregar  os

::i:::°r::I:i::°:mnp°re:°:eenpeJ:t:a.:°er£#LiTi35i°°#s!:;-u|:doep:rr6asomLjbTeESoe:::e::°psre:aj5!§TCR°.M:DV,let;
COM.  DE  PRODUTOS  MEDICOS  E  ODONTOL6GICOS  LTDA,  apresentou  a  valor  de  R$  7.938,54  (Urn  in/./

:::eg:L°S4:,`rn"cfaxev3:todare:ti:oC:n2gou/82:aaeeqm"f}::ac:Tz`aew:tsr':gnaergo°scj:food:::esi,:,:ndt:sC:T,:t:C::roteja?:radce°r£:,A
1.700,00   (Urn   mil   e   setecentos   reais).   Como   visto   anteriormente   a   empresa   encontra-se   HABILITADA.

=../`



3rE8SNe¥#°Gicp8€LSD:,°aTp:es::iouao:#8:eds:RB]SJE!#3[fDAezcm%:„f:EenpoB:n?au:°nsoveM::,'sC9:,„f:
centavos/,  negociado diretamente com a licitante,  de acordo com o art. 4°,  inc. Xvll, da Lei  10.520/02,  a empresa
diz entregar os produtos licitados no lote pelo valor de R$ 9.000,00 (Nov® mil reais). Como visto anteriormente a
empresa  encontra-se  HABILITADA.  Passamos  para  o  LOTE  11.  ap6s  fase  de  lances  verbais  (confome
planilha em anexo), obtivemos o seguinte resultado:

EMPRESA PROPOSTA COME RCIAL VALOR FINAL (APOSLANCES)

JBM         DISTRIBUIDORA         DE         MATERIAL R$ 3.855,30 R$ 3.855,30HOSPITALAR LTDA
DISTRIMEDICA       COM.        DE       PRODUTOS R$ 4.965,00 SEM LANCEMEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
Passou-se,  entao,  a  abertura  do  envelope  de  habilitaeao.  A  documentagao  estava  em  conformidade  com  o
estabelecido  no  Edital,  sendo,  portanto,  a  empresa  considerada  HABILITADA.  Passamos  para  o  LOTE  12,
ap6s fase de lances verbais (conforme plani ha em anexo), obtivemos o seguinte resultado:

+                                  EMPRESA
PROPOSTA COMERCIAL VALOR FINAL (APOSLANCES)

JBM         DISTRIBUIDORA        DE         MATERIALHOSPITALARLTDA R$ 6.725,40 R$ 6.725,40

DISTRIMEDICA       COM.        DE       PRODUTOS
R$ 8.102,50 SEM LANCEMEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Como  visto  anteriormente  a  empresa  encontra-se  HABILITADA.  Passamos  para  o  LOTE  13,  ap6s fase  de
lances verbais (conforme planilha em anexo) obtivemos o seauinte resultado:

EMPRESA PROPOSTA COMERCIAL VALOR FINAL (APOSLANCES)

JBM         DISTRIBUIDORA         DE         MATERIAL R$ 32.302,44 R$ 32.302,44
HOSPITALAR LTDA
DISTRIMEDICA       COM.       DE       PRODUTOS R$ 58.722,45 SEM LANCEMEDICOS  E ODONTOLOGICOS LTDA

SpsmT°R]VrdsEB[8nAte:°offi:nieEap::BrGiao:n#En#:SoesHEABdL::AN?%LBrGis8su'nLdT°Dg;asp:esLe:To:`o4'vaa,a:md:re£§
47.331,05  (Quarenta  e sete  mil  trezentos  e  trinta  e  urn reais  e  cinco centavos).  i`egediado  dirctamente com  a
licitante,  de acordo com o art. 40.  inc. Xvll,  da Lei  10.520/02, a empresa diz entregar os produtos  licitados no lote
pelo  valor  de  R$  45.ZOO,00  (Quaronta  e  cinco  nil  ®  duzentos  ieais).  Como  visto  anteriormente  a  empresa
encontra-se HABILITADA.  Passamos para a LOTE 15, ap6s fase de lances verbais (conforme planilha em
anexo), obtivemos o scauinte resultado:

EMPRESA PROPOSTA COMERCIAL VALOR FINAL (APOSLANCES)

JBM         DISTRIBUIDORA        DE        MATERIAL
R$ 53.022,24 SEM  LANCEHOSPITALAR  LTDA

DISTRIMEDICA       COM.        DE       PRODUTOS R$ 48.898,25 R$ 47.000,00MEDICOS E ODONTOL6GICOS LTDA
Como  visto  anteriormente  a  empresa  encontra-se  HABILITADA.  Passamos  para  o  LOTE  16,  ap6s  fase  de
lances verbals (conforme planilha em anexo) obtivemos o seguinte resultado:

EMPRESA PROPOSTA COMERCIAL VALOR FINAL (APOSLANCES)

JBM         DISTRIBUIDORA         DE         MATERIAL R$ 13.249,04 SEM  LANCEHOSPITALAR LTDA
DISTRIMEDICA       COM.        DE       PRODUTOS

R$ 11.037,40 R$ 1 1 .000,00MEDICOS  E ODONTOLOGICOS LTDA

S:smT°R,VwhsE°D.8nie5°5M:nieEapR3Br€i:o:nfa°Eniri;3esHEABdL:5ANDT%L5r3#ogsujnLdT°D|a=p:esLe:To:`o7'vaa,o:md:reRsa$
51.386,54  (Cinquenta  e  urn  mil  trezentos  e  oitenta  e  seis  reais  e  cinquenta  e  quafro  centavos),  negooiedo

8:roedfau%:n,::j£3:san:'%t:ent;,€eva:o:rge°Rngm47?o:3,o€°'(dnucare¥#'edaseLt:j#5r::i:;.'caoi:PvTs:::#ie:i:trL::::e°:di



;R8rBiaT6§cOMnEB,-6%sH£BbLitANDTAOLar8i€%gsu'[+°DAP,aarapre°seLn?oTUEo`v8:,o:deems;ei?02D7[;7g'/MDEB':£d:?e#iosD:
quatorze rea/.s e qq/.nze centavos/,  negociado diretamente com a licitante, de acordo com o art. 4°,  inc. Xvll]  da Lei
10.520/02, a empresa diz entregar os produtos licitados no lote pelo valor de R$ 9.goo,00 (Nave nil e quinhento§

=[:jSk,&oEE:cvAst%8n#3F;nEeoa3T3rsesfa:E[8n5g.=5£%,##6GT:oos§eE:,Br:paaprrae:e:%:Eotgv,a7o:md:re;;
8.853.76 (Oito mil oitocentos e cjnquenta  e tres reais e  setenta  e  seis centavos), negoc;i+ado diirefamerirfe com a
licitante,  de acordo com o art. 4°,  inc. Xvll,  da  Lei  10.520/02,  a empresa diz entregar os produtos licitados no lote
pelo  valor  de  R$  8.000,00  (Oito  nil  reais).  Como  visto  anteriomiente  a  empresa  encontra-se  HABILITADA.
Passamos  para  o  LOTE  20,  ap6s fase  de  lances  verbais  (conforme  planilha  em  anexo),  obtivemos  o
seguinte resultado:

EMPRESA PROPOSTA COIVIERCIAL VALOR FINAL (APOSLANCES)

JBM         DISTRIBUIDORA         DE         MATERIAL
R$ 12.367,44 R$ 11.goo,00HOSPITALAR LTDA

DISTRIMEDICA       COM.        DE       PRODUTOS
R$ 16.804,50 SEM LANCEMEDICOS  E ODONTOLOGICOS LTDA

Como  visto  anteriormente a  empresa  encontra-se  HABILITADA.  Passamos  para  o  LOTE  21,  ap6s fase  de
lances verbais (conforme Dlanilha em anexo) obtivemos o seguinte resultado:

EMPRESA PROPOSTA COMERCIAL VALOR FINAL (APOSLANCES)

JBM         DISTRIBUIDORA        DE         MATERIAL
R$ 24.349,68 R$ 24.349,68HOSPITALAR LTDA

DISTRIMEDICA       COM.        DE       PRODUTOS
R$ 49.207,36 SEM  LANCEMEDICOS E ODONTOL6GICOS LTDA

Como vista  anteriormente  a  empresa  encontra-se  HABILITADA.  Passamos  para  o  LOTE  22,  ap6s  fase  de
lances verbais (conforme planilha em anexo) obtivemo§ o seguinte resultado:

EMPRESA PROPOSTA COMERCIAL VALOR FINAL (APOSLANCES)

JBM         DISTRIBUIDORA         DE         MATERIAL
R$ 41.946,96 R$ 41 .946,96HOSPITALAR  LTDA

DISTRIMEDICA       COM.        DE       PRODUTOS
R$ 54.803,00 SEM LANCEMEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

_`::;r°esv::t3,SttRifrEmD:8t;%oe#.PrBEape£8°Dntr:-oSS#AEBjktTOASDAE.gDPora+°oeir8
divulga  o  valor  global  de  cadaGICOSLTDA-R$362.ZOO,00

(Trezentos  e  sossenta  e  dois  mil  e  duzentos  reais)  e  JBM  DISTRIBUIDORA  DE  MATERIAL  HOSPITALAR
LTDA -R$ 121.079,78 (Cento e vinte ® urn nil setenfa a hove reais ® setenta e oito centavos). 0 Pregoeiro
comunica  que  as  empresas  vencedoras  que  tern  ate  dois  (02)  dias  titeis  para  entregar  a  Proposta  de  Preaps
Ajustada. 0 PREGOEIRO questionou as licitantes se tom alguma consideracao a ser constada em ata ou quanto a
possjbilidade de interposicao de recursos. As licitantes desistiram expressamente da intencao de interpor recursos
e/ou   consideraeees.   0   PREGOEIRO   consignou   as  desistencias  em   ata.   Par  fim,   o   PREGOEIRO   declara
vencedora  as empresas  DISTRIMEDICA  COM.  DE  PRODUTOS  MEDICOS  E  ODONTOLOGICOS  LTDA (Lotes
01,   02,   03,   04,   05,   06,   07,   08,   09,   10,   14,   15,   16,   17,   18   e   19),   JBM   DISTRIBUIDORA   DE   MATERIAL
HOSPITALAR  LTDA (11,12,13,  20,  21  e 22) e AOJUD/CA os  lotes  nos valores previamente negociados.  Nada
mais havendo a ser tratado, declarou encerrada a presente reuniao, e para constar, lavrou-se a presente ata, que

PREGOEIF{O



0  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Sao  Joao  do  Jaguaribe,  Sr.  JOSE  CARLOS  CHAVES

fm:p:,:;R%:ioc:o:oe#d,isTu::5sa:dn:bs:fT£AsdL::e:n'tsfaeie;ii::dfrf,,;:L:I:ao:beg:Sic:;#o#o!#:3i#Afd:[aBp,gi
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE,  DESTE MUNICIPIO, vein, ADJUDICAR o presente
Processo Administrativo  de  Licita9ao,  na  modalidade  PREGAO  PRESENCIAL  n°  17.04.01/2017,  para
que produza os devidos efeitos legais e juridicos.

Assim,  nos termos da legisla9ao vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das
Empresas:

01. DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MEDICOS E 0DONTOL6GICOS LTDA vencedora dos
Lotes:

LOTE 01  -R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais);
~ LOTE 02 - R$ 28.000,00 ovinte e oito nil reais);

LOTE 03 - R$ 28.000,00 ovinte e oito mil reais);
LOTE 04 -R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais);
LOTE 05 -R$ 7.000,00 (Sete mil reais);
LOTE 06 -R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais);
LOTE 07 -R$ 9.000,00 (Nove mil reais);
LOTE 08 -R$ 33.600,00 ITrinta e tres nil e seiscentos reais);
LOTE 09 -R$ 1.700,00 (Urn mil e setecentos reais);
LOTE  10 -R$ 9.000,00 (Nave mil e reais);
LOTE 14 -R$ 45.200,00 (Quarenta e cinco mil e duzentos reais);
LOTE  15 -R$ 47.000,00 (Quarenta e sete nil reais);
LOTE  16 -R$ 11,000,00 (Onze mil reais);
LOTE  17 -R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais);
LOTE  18 -R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais);
LOTE  19 -R$ 8.000,00 (Oito mil reais);

02.  JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSP[TALAR LTDA vencedora dos Lotes:
LOTE  11 - R$ 3.855,25 (Tfes mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos);~ LOTE 12 - R$ 6.725,40 (Seis nil setecentos e vinte e cjnco reais e quarenta centavos);

LOTE 13 - R$ 32.302,40 ITrinta e dois mil trezentos e dois reais e quarenta centavos);
LOTE 20 -R$ 11,goo,00 (Onze nil e novecentos reais);
LOTE  21-  R$  24.349,68  ovinte  e  quatro  mil  trezentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  sessenta  e  oito

centavos);
LOTE  22  -R$  41.946,96  (Quarenta  e  urn  mil  novecentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  noventa  e  seis

centavos).

Sao Joao do Jaguaribe -CE, 03 de maio de 2017.



TERMO DE HOMOLOGAC^O

0 Ordenador de Despesas da Secretaria de Sadde, Sr. JOSE MOREIRA FILHO,  no uso de suas

3:rj::;%:ed:+eegn::sde6fi:,i:£eor,a::,%aby:trooep:e#8ej[S,eca5qDUEpeul:ER:+oLC6B8rhdTo6:gag,8so:x+gEeBftag
HOSPITALAR,   LABORATORIAL   E   MEDICAMENTOS   PARA  ATENDER   AS   NECESSIDADES   DA
SECRETARIA    DE    SAUDE,     DESTE    MUNICIPIO,    vein,    HOMOLOGAR    o    presente    Processo
Administrativo  de  Licitagao,  na  modalidade  Pregao  Presencial  n°  17.04.01/2017,  para  que  produzra  os
devidos efeitos legais e juridicos.

Assim, nos termos da legislaeao vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das
Empresas:

01. DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOL6GICOS LTDA vencedora dos
Lotes:

LOTE 01 - R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais);
LOTE 02 -R$ 27.999,99 (Vinte e sete mil novecentos e noventa e move e noventa e nove centavos);
LOTE 03 -R$ 28.000,00 Mnte e oito mil reais);
LOTE 04 -R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais);
LOTE 05 -R$ 6.999,99 (Seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos);
LOTE 06 -R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais):
LOTE 07 -R$ 8.999,98 (Oito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos);
LOTE  08  -  R$  33.599,99  (Trinta  e  ties  mil  quinhentos  e  noventa  e  nove  reais  e  noventa  e  nove

centavos);
LOTE 09 -
LOTE 1 0 -
LOTE 14 -
LOTE  1 5 -
LOTE  1 6 -
LOTE  1 7 -
LOTE  1 8 -
LOTE 19 -

R$ 1.700,00 (Urn mil e setecentos reais);
R$ 8.999,98 (Oito mil novecentos e noventa e nave reais e noventa e oito centavos);
R$ 45.200,00 (Quarenta e cinco mil e duzentos reais);
R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais);
R$  11.000,00 (Onze mil reais);
R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais);
R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais);
R$ 8.000,00 (Ojto mil  reais):

02.  JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA vencedora dos Lotes:
LOTE 11  -R$ 3.855,30 (Tres mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos);
LOTE 12 -R$ 6.725,40 (Seis mil setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos);
LOTE 13 - R$ 32.302,44 ITrinta e dois mil trezentos e dais reais e quarenta e quatro centavos);
LOTE 20 -R$ 11.900,00 (Onze nil e novecentos reais);
LOTE  21-  R$  24.349,68  ovinte  e  quatro  mil  trezentos  e  quarenta  e  move  reais  e  sessenta  e  oito

centavos);
LOTE  22  -R$  41.946,92  (Quarenta  e  urn  mil  novecentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  noventa  e  dois

centavos).

Ao setor competente para providencias cabiveis.

Sao Joao do Jaguaribe -CE, 04 de maio de 2017.

Secretario Municipal de Sat]de
CPF:  139.546.0113-20


